[image: image1.wmf]

   АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Акатная Маза

РОССИЯ, 412766,Саратовская область, Хвалынский район, село Акатная Маза, ул. Молодежная,2

ПРИКАЗ

	 от  16.09.2012 г.

	№ 224 о/д

«О видах работ, выполняемых МОУ ООШс.Акатная Маза

при подготовке к проведению  государственной (итоговой)

 аттестации обучающихся 9 класса, освоивших образовательные

программы основного общего образования, в независимой форме»

В целях регламентации видов деятельности всех членов педагогического коллектива по вопросу подготовки обучающихся 9 класса к государственной (итоговой) аттестации, на основании Рекомендаций о разграничении видов работ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в независимой форме приказываю:

Возложить выполнение следующих обязанностей на следующих работников:

- Лукьянова Г.В., директор школы:

· назначает школьного координатора по проведению Аттестации;

· формирует и направляет в методическую службу органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, предложения по кандидатурам в состав предметных комиссий региональной экзаменационной комиссии по каждому предмету;

· распределяет функциональные обязанности между членами администрации и педагогического коллектива по подготовке к Аттестации;

· включает в план работы школы и ВШК мероприятия по подготовке к государственной (итоговой) аттестации;

· формирует и направляет в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования, предложения по кандидатурам руководителей ППЭ, организаторов.

- Гражданова Н.И., зам. директора по УВР:

· выполнение функций школьного координатора по подготовке к проведению аттестации;

· организует обучение всех следующих категорий организаторов проведения Аттестации: учителей-предметников, классного руководителя, сопровождающих обучающихся к месту проведения экзаменов;

· обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о выборе ребёнка (с выбором ребенка согласен);

· обеспечивает своевременную подготовку обучающихся IХ классов к  Аттестации;

· обеспечивает внутришкольный контроль за деятельностью учителей-предметников по подготовке к Аттестации;

· обеспечивает хранение копий протоколов по результатам экзаменов не менее одного года;

· обеспечивает своевременное (до сроков сдачи следующего экзамена) информирование обучающихся о результатах экзамена и рассмотрения апелляций;

· обеспечивает хранение экзаменационных работ не менее 2-х лет после получения их в органе местного самоуправления, осуществляющем полномочия в сфере образования;

· обеспечивает выдачу обучающимся ведомости образовательных достижений, заверенной печатью общеобразовательного учреждения и подписью директора;

· готовит материалы для отчёта о результатах Аттестации и передаёт их в орган местного сам управления, осуществляющего управление в сфере образования;

· осуществляет контроль исполнения государственных стандартов общего образования, образовательных планов и программ, рабочих программ, включая практическую часть;

· информирует муниципального координатора не позднее, чем за 1 день до заседания конфликтной комиссии о необходимости рассмотрения апелляции;

· организует информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения Аттестации, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению Аттестации, о ходе и результатах проведения экзаменов, об использовании результатов при комплектовании профильных классов и групп;

· проводит текущую диагностику по вопросам организации и проведения Аттестации, мониторинг качества учебных достижений школьников, включая результаты независимой формы Аттестации.

- Гулиева Л.А., классный руководитель 9 класса:

· организует информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения Аттестации, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению Аттестации, о ходе и результатах проведения экзаменов.

· организует сбор заявлений от выпускников о выборе предметов для сдачи экзаменов по выбору в установленные сроки;

· несёт ответственность за доставку детей к месту проведения экзамена и обратно;

· обеспечивает своевременное (до сроков сдачи следующего экзамена) информирование обучающихся о результатах экзамена;

· обеспечивает ведение баз данных, включая результаты Портфолио обучающихся, на школьном уровне.

- учителя-предметники:

· проводят консультации учащихся по предметам согласно графика;

· организуют изучение с учащимися структуры КИМОв и регламентов по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса ОУ по каждому предмету в независимой форме;

· несут ответственность за качество предоставляемого образования, обеспечивают своевременную и систематическую подготовку обучающихся IX класса к Аттестации.

- Лунина Л.А., заместитель директора по ВР:

· организует психолого-педагогическое сопровождение подготовки к Аттестации;

· координирует работу классного руководителя по подготовке к проведению аттестации.

Директор школы: __________ Г.В.Лукьянова

С приказом ознакомлены:                         Гражданова Н.И.

ЛунинаЛ.А.                                                                          Красильникова Т.И.

Славкина С.А.                                                                      Гулиева Л.А.

Семенова Н.Н.